
 1

                                                           

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Α∆Α: ΒΛΓΞΓ-ΡΣΝ 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ           

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Αθήνα,  19 ∆εκεµβρίου 2013 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Αριθµ. Πρωτ.: ΤΥ-∆ε/Φ550/οικ:38008 
(ΣΧΕΤ.: ΤΥ-∆ε/37006/12-12-13) 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
   
∆/ΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΜΗΜΑ: ε’ 
Ταχ. ∆/νση: Α. Παπανδρέου 37, 151 80 - ΜΑΡΟΥΣΙ 
Πληροφορίες: Μυρτώ Εξακουστού 
e-mail: mexacoustou@gga.gov.gr                                            
Τηλέφωνο: 213 131 6358  

 
 
 

                  ΘΕΜΑ:      Έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών για τα αθλήµατα της Ιππασίας  
                                 (Ιππική ∆εξιοτεχνία-Dressage και Υπερπήδηση Εµποδίων-Show jumping) 
                                      και τους υποστηρικτικούς χώρους των Ιππικών Εγκαταστάσεων 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α.  Του Ν. 1558/85, άρθρο  27 «Σύσταση Γενικών Γραµµατειών» παρ. 2ε, περ. ιv «Γενική Γραµµατεία 

Αθλητισµού» (ΦΕΚ 137/Α/85). 
β. Του Π.∆. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

(ΦΕΚ 98/Α’/22-4-2005). 
γ. Του Ν. 2725/99 «Ερασιτεχνικός και επαγγελµατικός αθλητισµός και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

121/Α’/17-6-99) όπως ισχύει. 
δ. Του Π.∆. 77/85 «Περί του Οργανισµού της Γενικής Γραµµατείας Αθλητισµού» (ΦΕΚ 28/Α’/85)  
ε. Του Π.∆.118/2013 «Ίδρυση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά και κατάργηση  υπηρεσιών» και 

την «Ίδρυση Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού» (ΦΕΚ 152/Α’/25-6-2013).   
στ. Του Π.∆.119/2013 «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153/Α’/25-6-2013). 
2. Την Απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτισµού και Αθλητισµού περί «Ανάθεση 

αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αθλητισµού Ιωάννη Ανδριανό» (ΦΕΚ 1655/Β’/4-7-2013)  
3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του   

κρατικού προϋπολογισµού 
5. Το υπ’ αριθµ. ΤΥ-∆ε/Φ020/οικ.32049 /12-11-13 έγγραφο της Γ.Γ.Α. προς την Ελληνική Οµοσπονδία 

Ιππασίας 
6. Την υπ’ αριθµ. 594/11-12-13 (ΤΥ-∆ε/37006/12-12-13 για την Γ.Γ.Α.) επιστολή της Ελληνικής 

Οµοσπονδίας Ιππασίας για τη σύµφωνη γνώµη της επί των προδιαγραφών για τα αθλήµατα της 
Ιππασίας (Ιππική ∆εξιοτεχνία -Dressage και Υπερπήδηση Εµποδίων-Show jumping) και τους 
υποστηρικτικούς χώρους των ιππικών εγκαταστάσεων. 

 
 
 
 
 
 



 2

Αποφασίζουµε 
 
Εγκρίνουµε τις τεχνικές προδιαγραφές (τρία σχέδια) για τα αθλήµατα της Ιππασίας (Ιππική ∆εξιοτεχνία-
Dressage και Υπερπήδηση Εµποδίων-Show jumping) και τους υποστηρικτικούς χώρους των ιππικών 
εγκαταστάσεων, τα οποία συντάχθηκαν από την ∆ιεύθυνση Μελετών και θεωρήθηκαν µε ηµεροµηνία 16 
∆εκεµβρίου 2013. 
 
Στην παρούσα επισυνάπτονται ως αναπόσπαστο τµήµα της τα σχέδια που εγκρίνονται. 
 
Το Τµήµα Η.Ε.Σ., προς το οποίο κοινοποιείται η παρούσα, θα πρέπει, σε συνεννόηση µε τη ∆ιεύθυνση 
Μελετών, να µεριµνήσει για την ανάρτηση των σχεδίων αυτών στην ιστοσελίδα της Γ.Γ.Α. 
 
 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝ∆ΡΙΑΝΟΣ 
 
 
 
 
Συνηµµένα 

1. Η υπ’ αριθµ. ΤΥ-∆ε/37006/12-12-13 για την Γ.Γ.Α.  επιστολή της  Ελληνικής Οµοσπονδίας 
Ιππασίας  

2. Το σφραγισµένο από την Ελληνική Οµοσπονδία Ιππασίας Σχέδιο DRE-01 
3. Το σφραγισµένο από την Ελληνική Οµοσπονδία Ιππασίας Σχέδιο JUM-01 
4. Το σφραγισµένο από την Ελληνική Οµοσπονδία Ιππασίας Σχέδιο HOR-01 
5. Το θεωρηµένο από την Γ.Γ.Α. σχέδιο DRE-01 – Άθληµα Ιππικής ∆εξιοτεχνίας   
      (Dressage) - Προδιαγραφές 
6. Το θεωρηµένο από την Γ.Γ.Α. σχέδιο JUM-01– Άθληµα Υπερπήδησης Εµποδίων   
      (Show jumping) - Προδιαγραφές 
7. Το θεωρηµένο από την Γ.Γ.Α. σχέδιο HOR-01– Υποστηρικτικοί χώροι Ιππασίας- 

Γενική ∆ιάταξη Εγκαταστάσεων  
 

Κοινοποίηση 
Ελληνική Οµοσπονδία Ιππασίας , Ολυµπιακό Κέντρο Ιππασίας, Τ.Θ. 221, 194 02 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ 
(µε τα συνηµµένα σχέδια 5, 6 και 7) 

 
Εσωτερική ∆ιανοµή      

1. Γραφείο Υφυπουργού  
2. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα Αθλητισµού  
3. ∆/νση ∆’ (µε τα συνηµµένα σχέδια 5, 6 και 7) 
4. ∆/νση ∆’ – Τµήµα α’ 
5. ∆/νση ∆’ – Τµήµα ε’ (µε τα συνηµµένα σχέδια 5, 6 και 7) 
6. ∆/νση ∆’ – Μυρτώ Εξακουστού (µε τα συνηµµένα σχέδια 5, 6 και 7) 
7. Τµήµα Η.Ε.Σ. (τα συνηµµένα σχέδια 5, 6 και 7 θα αποσταλούν ηλεκτρονικά) 
8. Καταγραφή Κυβερνητικού Έργου (Ε.Απιδοπούλου κ Ι.Γκιτζένη) 
9. Αρχείο Τ.Υ. (µε όλα τα συνηµµένα) 

 


